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Mustafa Kemal Paşa, TBMM’de Konuşma Yaparken

Türkiye Cumhuriyeti’nin 10. Yıldönü-
mü Kutlamaları (29 Ekim 1933)

Cumhuriyet Bayramı Kutlamaları, 
Uşak (1933)

Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun.

Resim Yarışması 1.’si 5-D Sınıfı’ndan

ASIRLIK CUMHURIYET

Cumhuriyetimizin 100’ü Gazetesi

Cumhuriyetin 100. yılı dolayısıyla yapılacak etkinlikler 
kapsamında Cumhuriyet değerlerine sahip çıkarak inancı, 
tarihi, kültürü, ailesi, milleti ve bütün insanlığa karşı gö-
revlerini bilen bir gençliğin yetişmesine katkıda bulunmak
amacıyla okulumuzda “100. 
Yılında Cumhuriyet” konulu 
resim yarışması düzenlendi. 
Komisyon tarafından yapı-
lan değerlendirme sonucunda 
5-D Sınıfı öğrencilerinden 
Aylin POLAT birinci oldu. 

30 Ekim 1918’de imzalanan Mond-
ros Ateşkesi’ne dayanarak Anadolu iş-
gal edilmişti. Mustafa Kemal, 19 Mayıs 
1919’da Samsun’a çıktı ve kurtuluş sa-
vaşını başlattı. Bir yandan cephede düş-
mana karşı zafer kazanırken bir yandan 
da Cumhuriyet’e giden yolun taşlarını 
döşedi. Ankara’da 23 Nisan 1920’de 
TBMM açıldı. Yeni bir anayasa hazırlan-
dı. 1923 yılında ise sıra Cumhuriyet’in 
ilan edilmesine gelmişti.

Tarih: 28 Ekim 1923… Türkiye Dev-
leti, bir hükûmet kriziyle karşı karşıyay-
dı. 28 Ekim akşamı Çankaya Köşkü’nde 
yapılan bir toplantıda Mustafa Kemal 
Paşa “Efendiler, yarın cumhuriyeti ilan 
edeceğiz.” dedi ve İsmet Paşa ile birlik-
te anayasada yapılacak değişiklikle ilgili 
önerge hazırladı. Hazırlanan yasa teklifi 
29 Ekim 1923’te TBMM’de oy birliği ile 
kabul edildi. Böylece cumhuriyetin ilanı 
gerçekleşmiş oldu.

“100. Yılında Cumhuriyet”
konulu resim yarışması

20 Ekim 2023
Son Katılım Tarihi
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Cumhuriyetimizin 100. yılını coşkuyla kutladık

30 Ekim 2023 Pazartesi
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Kök salmışsın ta ezelden şanlı maziye
“Hasta adam” demiş düşman sunmuş taziye
Sevgi, saygı; minnet, şükran görklü Gazi’ye
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Bengi taşa tamga, yazı çıkmaz iz vurup
Bilge Kağan otağında yere diz vurup
Korkut Ata’m sohbetinde aşkla saz vurup
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Nice adsız alperenler vermiş serleri
Hoca Ahmet Yesevî’nin gönül erleri
Yunus Emre, Hacı Bektaş durur yerleri
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Bizans’ını, Roma’sını darp eylemişiz
Yedi düvel ordusuyla harp eylemişiz
Kızılelma ülküsüyle garp eylemişiz
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

İ’lâ-yi Kelimetullah derdine düşüp
Korkma! diyen marşımın virdiyle coşup
“Ya İstiklal ya ölüm!”ün ardından koşup
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Çanakkale, Sarıkamış, Afyon önünde
Kan dökmedik yer mi kaldı namus gününde?
Kahramanlık vesikası olmuş dünün de
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

“Olsa gaflet ve dalalet hatta hıyanet
Kurtar içre düşse millet fakruzaruret
Mevcut asil kanda muhtaç olduğun kudret”
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Kurdu Ata’m Türk gencine etti emanet
İşte budur dâhiyane büyük feraset
Budur duam, yalnız budur, ancak bu elbet
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Ay yıldızlı al bayrağım göğümün fonu
Bağırırım arşa çıkar sesimin tonu
“Ne mutlu Türk’üm diyene!” sözümün sonu
Cumhuriyet, Türk’e devlet, sür ebet müddet

Ebet Müddet Cumhuriyet

Atatürk’ün Cumhuriyet İle İlgili Sözleri

Mustafa METLİ
Okul Müdürü

Sema CİHANBEY
Sosyal Bilgiler Öğretmeni

*Cumhuriyet, fikir serbestliği ta-
raftarıdır. Samimi ve meşru olmak 
şartıyla her fikre hürmet ederiz.

*Ey yükselen yeni nesil! İstikbal 
sizsiniz. Cumhuriyeti biz kurduk, onu 
yükseltecek ve yaşatacak sizsiniz.

*Türk milletinin karakterine ve 
adetlerine en uygun olan idare, Cum-
huriyet idaresidir.

*Cumhuriyet, yeni ve sağlam 
esasları ile Türk milletini emin ve 
sağlam bir istikbal yoluna koyduğu 
kadar, asıl fikirlerde ve ruhlarda ya-
rattığı güvenlik itibariyle, büsbütün 
yeni bir hayatın müjdecisi olmuştur.

*Cumhuriyetimiz öyle zannolun-
duğu gibi zayıf değildir. Cumhuriyet 
bedava da kazanılmış değildir. Bunu 
elde etmek için kan döktük. Her taraf-
ta kırmızı kanımızı akıttık. İcabında 
müesseselerimizi müdafaa için lâzım 
olanı yapmaya hazırız. 

*Onlar, kolaylıkla anlayacaklardır 
ki, çürümüş bir hanedanın, halife un-
vanıyla başının üstünden zerre kadar 
uzaklaşmasına imkân kalmayacak su-
rette muhafazasının mecburî kılan bir 
devlet şeklinde, cumhuriyet idaresi 
ilân olunsa bile, onu yaşatmak müm-
kün değildir.

*Bugünkü hükûmetimiz, devlet 
teşkilatımız doğrudan doğruya mil-
letin kendi kendine, kendiliğinden 
yaptığı bir devlet teşkilatı ve hükû-
mettir ki, onun ismi Cumhuriyettir. 

Artık hükûmet ile millet arasında ma-
zideki ayrılık kalmamıştır. Hükûmet 
millettir ve millet hükûmettir. Artık 
hükûmet ve hükûmet mensupları ken-
dilerinin milletten ayrı olmadıklarını 
ve milletin efendi olduğunu tamamen 
anlamışlardır.

*Son senelerde milletimizin fii-
len gösterdiği kabiliyet, istidat, idrak, 
kendi hakkında kötü fikir besleyen-
lerin ne kadar gafil ve ne kadar tet-
kikten uzak görünüşe düşkün insanlar 
olduğunu pek güzel ispat etti. Mil-
letimiz haiz olduğu özelliklerini ve 
liyakatini hükûmetinin yeni ismiyle 
medeniyet dünyasına daha çok kolay-
lıkla göstermeye muvaffak olacaktır. 
Türkiye Cumhuriyeti, cihanda işgal 
ettiği mevkiye lâyık olduğunu eserle-
riyle ispat edecektir.

*Benim naçiz vücudum bir gün 
elbet toprak olacaktır, fakat Türkiye 
Cumhuriyeti ilelebet yaşayacaktır. 
Ve Türk milleti emniyet ve saadetinin 
kefili olan prensiplerle medeniyet yo-
lunda, tereddütsüz yürümeye devam 
edecektir.

*Cumhuriyet rejimi demek, de-
mokrasi sistemi ile devlet şekli de-
mektir. Biz Cumhuriyeti kurduk, o 
on yaşını doldururken demokrasinin 
bütün icaplarını sırası geldikçe uygu-
lamaya koymalıdır.



SAYFA 4
Cumhuriyet Erdemdir

Gülşen Şengül
Sosyal Bilgiler Öğretmeni

Cumhuriyet yurdumuz için en bü-
yük kazançtır. Cumhuriyet bir erdemdir. 
Aynı zamanda çağdaşlığın göstergesi 
ve demokrasinin temel dayanağı olan 
cumhuriyet; halk, birliktelik ve kardeş-
lik demektir. Daima ileri gitmek, adil bir 
şekilde paylaşmak demektir. Yaşamın 
kendisine el uzatmaktır kardeşliğin ne-
fesiyle. Demokrasiyle olgunlaşmaktır. 
Hak ve adaletin tesis edilmesidir. Acılara 
ve çekilen ızdıraba birlikte katlanmak ve 
mutluluklara birlikte gülmektir. Bağım-
sızlık savaşının meyvesidir cumhuriyet. 
Demokrasiyle yoğrulmuş halkımın ter-
cihidir. Cumhuriyet erdemdir, Mevlana 
ikliminde paylaşmaktır ve adalettir ül-
kemde. Özgürlüğün güvencesidir.

2023 yılı Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşunun 100.yılı Türk milleti için 
büyük önem arz etmektedir. 100 yıl önce 
29 Ekim 1923’te saat 20.30’da yüksek 
ahlaki değer ve niteliklere sahip bir idare 
olan Cumhuriyet, Büyük Millet Mecli-
sinde ilan edilmiştir. Millî Mücadele’nin 
kazanılması ve Mustafa Kemal Paşa’nın 
“vicdanında millî sır” olarak sakladığı 
Cumhuriyet’in ilan edilmesiyle Türk ta-
rihinde yeni bir dönem başlamıştır. Türk 
milleti, devleti yönetecek kişileri kendi-
si seçerek kendi iradesini eline almış ve 
egemenlik kayıtsız şartsız Türk Mille-
ti’nin olmuştur.

Cumhuriyet rejimine giden yolda ilk 
adım “Millî Mücadele” ile birlikte atıl-
mıştır. Mustafa Kemal Paşa, 19 Mayıs 

1919’da Anadolu’ya geçerken “Millet 
egemenliğine dayanan tam bağımsız 
yeni bir Türk Devleti kurmayı” hedef-
lemiştir. Amasya Genelgesi’nde; “Mil-
letin bağımsızlığını yine milletin azim 
ve kararı kurtaracaktır.” ilkesi ile millî 
egemenliğin hayati önemini ve değeri 
ortaya konmuş; Türk Milleti’nin hür ve 
bağımsız yaşama kararlılığı dünyaya 
ilan edilmiştir. Erzurum Kongresi’nde; 
“Millî iradeyi etkin, millî kuvvetleri 
hâkim kılmak esastır.” kararı ile gele-
cekteki rejimin cumhuriyet olacağı vur-
gulanmıştır. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
temellerinin atıldığı Sivas Kongresi’nde; 
“Ya istiklal, ya ölüm” parolası ile Millî 
Mücadele başlatılmıştır. Mustafa Kemal 
Paşa “Ben, milletin vicdanında ve gele-
ceğinde hissettiğim büyük gelişme yete-
neğini, bir millî bir sır gibi vicdanımda 
taşıyarak yavaş yavaş bütün bir topluma 
uygulatmak zorunluluğunda idim.” sözü 
ile cumhuriyet rejimi hedefine doğru yü-
rümüştür. 23 Nisan 1920’de TBMM’nin 
açılması ile cumhuriyete giden yol açıl-
mış ve millî egemenlik gerçekleştirilmiş-
tir. Türk ordusu, Başkomutanlık Meydan 
Savaşı’nı kazanmış ve Yunan güçlerini 9 
Eylül 1922’de İzmir’de Anadolu’dan at-
mıştır. 11 Ekim 1922’de Mudanya Mü-
tarekesi ve 24 Temmuz 1923’te Lozan 
Barış Antlaşması imzalanmış ve Türki-
ye’nin bağımsızlığı dünya devletleri ta-
rafından kabul edilmiştir.

Atatürk; “Millî kahramanlık ve bi-

lincin kıymetli eseri olan aziz cumhuri-
yetin, bugünkü ve yarınki neslin demir 
ellerinde her an yükselip sağlamlaşaca-
ğına itimadım tamdır”. sözleri ile gele-
ceğe güvenle bakan, fikri hür, vicdanı 
hür ve irfanı hür aydın Türk gençliğine; 
“Ey yükselen yeni nesil. İstikbal sizsiniz. 
Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükselte-
cek ve yaşatacak sizsiniz.” direktifini 
vermiş ve cumhuriyeti gençlere emanet 
etmiştir. Çağdaş, eğitimli, yüksek ruh 
yapısına sahip ve fedakâr Türk gençliği 
de bağımsızlığına ve cumhuriyetin de-
ğerlerine mutlaka sahip çıkacaktır. “Be-
nim naçiz vücudum, bir gün elbet toprak 
olacaktır. Fakat Türkiye Cumhuriyeti, 
ilelebet payidar kalacaktır”. sözleri ile 
de Atatürk, Cumhuriyet’in sonsuza ka-
dar yaşayacağını belirtmiştir. Cumhuri-
yetin kuruluş felsefesi ve temel değerle-
ri, emanet ettiği genç evlatlarının elinde 
daima “yükselecek” ve  Türkiye Cumhu-
riyeti “sonsuza kadar yaşayacaktır”. 

Cumhuriyete yöneltilen tehdit ve 
tehlikelere karşı mücadele etmenin tek 
yolu Cumhuriyetimizin 100’üncü yıl 
dönümünde cumhuriyetin kuruluş fel-
sefesine ve temel değerlerine sıkı sıkıya 
bağlı kalmak ile olacaktır.

30 Ekim 2023 Pazartesi
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Yıl 1923, mevsim sonbahar; aylar-
dan ekim… Sona geldiği düşünülen bir 
milletin yeniden dirilişidir Cumhuriyet. 
Türk kimliğinin tarihe gömülmek isten-
diği, yokluk içinde varlık mücadelesinin 
verildiği bir dönemin sonunda doğan bir 
güneştir Cumhuriyet… Öyle bir güneş ki 
bir asırdır bu güneşin her doğuşu, karan-
lıkları aydınlatmaya devam ediyor.

Milletin savaşlarla yazılan kaderini 
değiştiren güçtür Cumhuriyet. Vatanın 
her köşesinde düşman cirit atarken vatan 
sevdalısı gönüllerin söylediği bir türkü-
dür Cumhuriyet. Ata’mın liderliğinde bir-
leşen vatanseverlerin tarihe attığı imza-
dır Cumhuriyet. Geçen her saniye, Türk 
milletinin aleyhineydi; bu topraklardan 
sökülüp atılmamız içindi atılan her adım. 
Cumhuriyet ile tüm şer plânlar değişmek 
zorunda kaldı. Halk bir olduğunu, güçlü 
olduğunu, hangi şartlar dayatılırsa daya-
tılsın bağımsızlığından ödün vermeyece-
ğini Cumhuriyet sayesinde tüm dünyaya 
ilân etmişti.

Cumhuriyet, insanca yaşama hakkı 
demekti. Önceleri sadece sayı olarak ba-
kılan varlığımızın anlamı, Cumhuriyet ile 
yeniden ifade edilmişti. Bir birey olduğu-
muzu, herkesin kanun önünde eşitlendi-
ğini Cumhuriyet öğretti bizlere. Öylesine 
büyük bir nimettir ki Cumhuriyet, bir 
ülkenin kadınıyla erkeğini aynı hedefe 
yönlendirirken her iki cinse de aynı hak-
ları veriyordu. Kadının yok sayıldığı bir 
düzende devrimlerle kadının bir anlamı 
oldu. İstiklâl Savaşı’nda büyük bir müca-
dele veren Türk kadını, Cumhuriyet yö-
netiminde bu defa uygarlık savaşında en 
önde yürümeye başlamıştı.

İnsan hakları Cumhuriyet ile değer 
kazanmaya başladı. Eğitim, ayrıcalıklı bir 
zümrenin değil bütün vatandaşların en te-
mel haklarından biriydi artık. İnkılaplarla 
her şey yeniden yazılıyordu. Yol uzun-
du, millet yorgundu ancak Cumhuriyet 
ateşi, gönüllerde; zihinlerde tutuşmuştu 
bir kere. İmkânsızlıklar imkâna, hayaller 
gerçeğe dönüşüyordu birer birer…

Geride bıraktığımız bir asırlık sürede 
zorluklarla dolu yollardan geçildi. Siyasî 
bağımsızlığımızı, ekonomik bağımsızlık-
la taçlandırmamız gerektiğini unutmadan 
bu yolda yürümeliyiz. Bilimde, sanatta, 
teknolojide çağın gereklerini tam anla-
mıyla gerçekleştirememiş olsak da vaz-
geçmeyeceğiz bu uygarlık yarışından 
çünkü Cumhuriyet, umut demektir. Tüm 
çıkmazlarla baş başa kalsak da yeniden 
ayağa kalkabileceğimizi Cumhuriyet ile 
fark etmiştik. 

Seni bize armağan eden Ata’mıza ve 
ecdadımıza minnettarız. Sonsuz bir sev-
giyle bağlıyız sana. Nice yüzyıllara se-
ninle ulaşmak istiyoruz. Hep bir ağızdan 
haykırıyoruz: Yaşasın ilelebet Cumhuri-
yet, yaşasın bu yüce millet!  

Cumhuriyet

Arzu METLİ
Türkçe Öğretmeni

Ulu Önder Mustafa Kemal ATA-
TÜRK’ün bizlere emanet ettiği Cumhu-
riyet artık 100 yaşında, kutlu olsun! 29 
Ekim 1923, Pazartesi günü toplanan mec-
liste, kürsüye çıkan Ulu Önder tüm yurda 
müjdeyi verdi. O gün Meclis “Yaşasın 
Cumhuriyet” nidaları ile yankılanırken 
vatanımız tam anlamıyla demokrasiye 
kavuşmuş oldu.

“Cumhuriyet, bilhassa kimsesizlerin 
kimsesidir.” diyen Ulu Önder Mutafa 
Kemal ATATÜRK bu sözü boşuna söy-

lememiştir. 29 Ekim 1923’te ilan edilen 
Cumhuriyet ile halkın tüm kesimi milli 
iradede söz sahibi olmuştur. Anadolu’nun 
en ücra köşesinde yaşayan bireylerin bile 
artık bir kimsesi vardır. Bu sayede, yıllar 
boyu sürüp giden savaşlarla, yokluklar-
la yorulan millet rahat bir nefes almıştır. 
Kurtuluş Savaşı ile verilen varoluş-yok 
olmama- mücadelesi cumhuriyet ile taç-
lanmış, daha da anlam kazanmıştır. Tari-
hin hiçbir döneminde bağımsızlığından 
taviz vermeyen Türk Milleti sonunda 
aradığı yönetime kavuşmuştur.  Türkiye 
Cumhuriyeti tüm mazlum halklara örnek 
olmuştur. Kuruluşundan bu yana geçen 
100 senede Türkiye Cumhuriyeti sadece 
kendi halkı için değil dünya halkları için 
de bir umut haline gelmiştir. Atamızın 
“Yurtta barış, dünyada barış.” sözü doğ-

rultusunda her geçen gün dünya barışına, 
dünya demokrasisine katkı sağlamaya de-
vam etmektedir. Ne kadar gurur duysak 
azdır. Bizler bu vatanın yetiştirdiği birer 
evlat olarak bu onuru ve gururu bir ömür 
taşıyacağız ve Türkiye Cumhuriyetini 
daha da ileriye taşıyacağız.

Başöğretmen, Ulu Önder Mustafa 
Kemal ATATÜRK, cumhuriyetten “Tür-
kiye Cumhuriyeti en büyük eserimdir.” 
diye bahseder. Bu kutlu günlerde tekrar 
hatırlamak gerekir ki bu eseri daha da 
yücelterek gelecek nesillere aktarmak biz 
öğretmenlerin bu vatana olan borcudur. 
Cumhuriyetimizin nice nice 100 yıllar 
görmesi dileklerimle. Ne mutlu Türk’üm 
diyene!

Kimsesizlerin Kimsesi Cumhuriyet

Fatih ÜNVER
Türkçe Öğretmeni

30 Ekim 2023 Pazartesi
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Öğrencilerimizden Cumhuriyetimizin 100. Yılı Konulu Resim Sergisi
Görsel Sanatlar Öğretmeni Hatice KACAROĞLU rehberliğinde okulumuz öğrencilerinin hazırladığı çalışmaların yer aldığı resim 

sergisi okulumuzun toplantı salonunda ziyarete açıldı. Görsel Sanatlar Öğretmeni Hatice KACAROĞLU serginin açılışında “Bu etkin-
lik ile cumhuriyetimizin temel değerlerini öğrencilerimize aktarmak ve onların da bu değerleri benimsemelerini istedik. Cumhuriyeti-
mizin 100. yılında gerçekleştirdiğimiz bu değerli çalışma için emeği geçen öğrencilerime teşekkür ederim.” dedi.

Teknoloji ve Tasarım Öğretmeni 
Ayşegül Sarı rehberliğinde okulumuz 
öğrencileri Cumhuriyetimizin 100. yılı 
anısına teknoloji ve tasarım dersinde 
kolaj çalışması yaptılar. Düşüncelerini 
bizlerle paylaşan Teknoloji ve Tasarım 
Öğretmenimiz Ayşegül Sarı “Bu yıl, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderli-
ğinde yokluklardan çıkardığımız muci-
zenin adı olan Cumhuriyet’in 100. yıl 
gururunu yaşamaktayız. Mustafa Kemal 
Atatürk ve silah arkadaşlarının bizlere 
emanet ettiği 29 Ekim’i tüm içtenliği-
mizle ve coşkuyla kutluyoruz! Cumhu-
riyet Bayramımız kutlu olsun!” dedi.

Öğrencilerimiz 100. Yıl Anısına Kolaj Çalışması Yaptılar

“Efendiler, yetişecek çocuklarımıza ve gençlerimize, görecekleri tahsilin hududu ne olursa olsun, en evvel ve her şeyden önce Tür-
kiye’nin istiklaline, kendi benliğine ve millî ananelerine düşman olan bütün unsurlarla mücadele etmek lüzumu öğretilmelidir.”

Mustafa Kemal ATATÜRK

30 Ekim 2023 Pazartesi
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Okulumuzdan Cumhuriyetimizin 100. Yılında Büyük Başarı

Cumhuriyetimizin 100. Yılı Etkinlikleri Kapsamında Şehitlik Ziyareti

2023-2024 eğitim öğretim yılı okul sporları kapsamında yıldız kız voleybol takımımız tüm maçları kazanarak Seydişehir ilçe bi-
rincisi oldular. Ayrıca Cumhuriyetimizin 100. Yıl Kutlamaları kapsamında ortaokul öğrencileri arasında yapılan 100. Yıl Koşusu’nda 
okulumuz öğrencilerinden Kübra DOĞAN dereceye girerek madalya aldı.

Cumhuriyetimizin 100. yılı etkinlikleri kapsamında vatan toprağının her zerresinde emeği ve kanı bulunan aziz şehitlerimizi ziyaret 
etmek, şehit ve şehitlik kavramının genç nesillerce daha iyi anlaşılmasını sağlayabilmek için ilçemiz şehitliğini ziyaret ettik. Kur’an-ı 
Kerim okunmasıyla başlayan ziyaret, öğrencilerimizin ve öğretmenlerimizin dualarıyla son buldu. Rahmet, minnet ve şükranla...

Okulumuz Yıldız Kız Voleybol Takımı Kübra DOĞAN
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Atatürk’ün Cumhurbaşkanı ünvanıyla yaptığı ilk konuşma
Cumhuriyetin ilanından ardından ya-

pılan gizli oylamada 158 milletvekilinin 
tamamının oyunu alan Gazi Mustafa Ke-
mal, TBMM tarafından yeni Türk devle-
tinin ilk cumhurbaşkanı seçildi.

Cumhurbaşkanı ünvanıyla kürsüye 
çıkan Mustafa Kemal Paşa, Meclise şu 
sözlerle hitap etmiştir:

“Efendiler; asırlardan beri Doğu’da 
haksızlığa ve zulme uğramış olan mille-
timiz, Türk milleti, gerçekte soydan sahip 
bulunduğu yüksek kabiliyetlerden yok-
sun zannediliyordu.

Son yıllarda milletimizin fiili olarak 
gösterdiği kabiliyet, istidat ve kavrayış 
kendi hakkında kötü düşünenlerin ne ka-
dar gafil ve ne kadar gerçeği görmekten 
uzak, görünüşe aldanan insanlar olduğu-
nu pek güzel ispat etti.

Milletimiz kendisinde var olan va-
sıfları ve değeri, hükûmetin yeni adıyla 
medeniyet dünyasına çok daha kolaylıkla 
gösterebilecektir. Türkiye Cumhuriyeti, 

dünya devletleri arasında tuttuğu yere la-
yık olduğunu eserleriyle ispat edecektir.

Arkadaşlar; bu yüksek rejimi yaratan 
Türk milletinin son dört yıl içinde kazan-
dığı zafer, bundan sonra da birkaç misli 
olmak üzere kendini gösterecektir. Ben-
deniz, kazandığım bu güven ve itimada 
layık olmak için pek önemli gördüğüm 
bir noktadaki ihtiyacı arz etmek mecbu-
riyetindeyim. O ihtiyaç, yüce heyetinizin 
şahsıma karşı gösterdiği sevgi, güven ve 
desteğin devamıdır. Ancak bu sayede ve 
Tanrı’nın yardımıyla, bana verdiğiniz ve 
vereceğiniz görevleri en iyi şekilde yapa-
bileceğimi ümit ediyorum.

Daima sayın arkadaşlarımın ellerine 
çok samimi ve sıkı bir şekilde yapışarak, 
kendimi onların şahıslarından bir an bile 
uzak görmeyerek çalışacağım. Daima 
milletin sevgi ve güvenine dayanarak hep 
birlikte ileri gideceğiz. Türkiye Cumhu-
riyeti mesut, muvaffak ve muzaffer ola-
caktır.”

Atalarımız, milletimizin çiğnenmek 
istenen haklarını korumak için Mustafa 
Kemal Atatürk’ün önderliğinde büyük bir 
mücadele başlattılar. Aynı çatının altında, 
aynı gayenin etrafında birleştiler, birlikte 
mücadele ettiler. Hiçbir zaman karamsar-
lığa kapılmadılar. Bin bir zorlukla mü-
cadele ederek parçalanan Osmanlı Dev-
leti’nin enkazından genç bir cumhuriyet 
çıkardılar.

Cumhuriyetle birlikte millî irade-
nin hâkim olduğu çağdaş bir yönetime 
kavuştuk. Kadın ve erkek bütün vatan-
daşlar yasalar önünde eşit haklara sahip 
olduk. İlmî rehber edinerek her alanda 
kalkınma hamlesi yaptık. Esaret altında-
ki mazlum milletlere örnek olduk. Takip 
ettiğimiz barışçıl politikalarla düşmanla-
rımızın dahi saygısını kazandık.

Bizler, cumhuriyetimize sahip çık-
malı, her türlü iç ve dış tehlikelere karşı 
onu korumalıyız. Dedelerimiz, milletçe 
birlikte hareket ettiğimizde neler başara-
bileceğimizi bizlere gösterdiler. Bizler de 
onlar gibi bir ve beraber olmalıyız. Barış 
ve kardeşlik yolundan hiçbir zaman ayrıl-
mamalıyız. Millî ve manevi değerlerimizi 
koruyup geliştirmeliyiz.

Biz, mazimizin güzelliklerle dolu ol-
duğunu ve bu güzelliklerin geleceğimiz 
için birer ışık ve ilham kaynağı olduğu-
nu biliyoruz. Ancak geçmişin güzellik-
lerini hatırlamanın yanında, geleceğin 
güllerini yetiştirmeye de mecburuz. İl-
min rehberliğinde geleceğe yürümek, 
cumhuriyetimizi dünyanın en zengin ve 
en büyük devletine dönüştürmek bizim 
görevimiz.

“Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, 
Türk istiklalini, Türk Cumhuriyetini, 
ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir. 
Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne 
temeli budur.” sözleriyle Mustafa Kemal 
Atatürk, cumhuriyeti biz gençlere emanet 
etmiştir. Türk gençliği olarak milletimizi 
ve vatanımızı çağdaş uygarlık düzeyinin 
üzerine çıkarmak için çok çalışmalıyız. 
Güçlü, zengin ve mutlu bir Türkiye oluş-
turmak için akıl ve bilimin önderliğinde 
hareket ederek Atatürkçü düşünce sis-
teminden yararlanmalıyız. Hayatta en 
hakiki yol göstericinin ilim olduğunu ve 
bu konuda çok çalışmak, üretmek gerek
tiğini bilmeli ve uygulamalıyız.

Cumhuriyetimizin nice 100. yıllarına.

Cumhuriyet, Gençlere Emanet

Yavuz YILDIZ
Sosyal Bilgiler Öğretmeni


